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MAMLAKATIMIZDA BIZNES VA TADBIRKORLIKNI 
INVESTITSIYALASHNING USTUVOR YO’NALISHLARI 

 
 KALIT SO‘ZLAR:   ANNOTATSIYA  

Moliyaviy faoliyat , 
moliyaviy ahvol, foyda, 
kredit, moliyaviy resurslar, 
kapital,bozor iqtisodiyoti. 

Ushbu maqolada O’zbekiston Respublikasida kichik biznes va 
xusuiy tadbirkorlikni invesitsiyalashning ustuvor yo’nalishini 
yo’lga quyish va uni amalga oshirish yo’llari o’rganiladi.Hamda 
xorijiy mamlakatlar bilan iqtisodiy aloqalarini yaxshilashdan 
iborat. 

 

Investitsiya  (lotincha: investio — „oʻrash“) — iqtisodiyotni rivojlantirish maqsadida 

oʻz mamlakatida yoki chet ellarda turli tarmoqlarga, ijtimoiy-iqtisodiy dasturlarga, 

innovatsiya, tadbirkorlik loyihalariga uzoq, muddatli kapital kiritish (qoʻyish). Pulning vaqt 

(zamon)ga bogʻliq qiymati nazariyasiga koʻra, investitsiya kelajakda naf olish maqsadida 

mablagʻlar qoʻyishdir. Investitsiya kapitalni muayyan muddatga bogʻlashni yoki band 

qilishni bildiradi. Bundan asosiy maqsad kapital qiymatini saqlab qolish yoki boʻlmasa 

kapital qiymatini vaqtda oʻstirib borishdir. Iqtisodiy mazmuni jihatdan investitsiya turli 

faoliyatlarga safarbar etilgan moddiy, nomoddiy boyliklar va ularga boʻlgan huquqlarni aks 

ettiradi. Investitsiya sifatida pul, qimmatli qogʻozlar (aksiya, obligatsiya, sertifikat, veksel), 

yer, bino, inshoot kabi boyliklar, intellektual mulk boʻlgan ilmiy kashfiyotlar, ixtirolar va b. 

ishlatiladi. Investitsiya loyihalariga mablagʻ qoʻyuvchilar — investorlar davlat, kompaniya, 

korxona, chet ellik fuqarolar, aholi va boshqalar boʻlishi mumkin.O’zbekistonda kichik 

biznes korxonalarini barpo etish orqali mustaqil xo’jalik yurituvchi mulk egalari shakllandi. 

Kichik biznes korxonalari bozor iqtisodiyotiga xos turli makroiqtisodiy shart-sharoitlar va 

talablariga moslashishi imkoniyatlariga egaligi bilan ustuvor ahamiyatga ega. 

Iqtisodiyotning turli tarmoqlarida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik faoliyatini 

rivojlantirish milliy iqtisodiyotimiz barqarorligini ta’minlashning muhim makroiqtisodiy 

omillaridan biri hisoblanadi. Keyingi yillarda kichik biznes taraqqiyotining keskin avj olishi 

natijasida ularning mamlakatda yaratilayotgan yalpi ichki mahsulot salmog’idagi ulushining 

ortib borayotganligi bilan izohlash mumkin. Kichik biznes iqtisodiyotning shunday 

sektoridirki, u investitsiya muhitida yuz berayotgan deyarli barcha o’zgarishlarga 

moslashadi. Kichik biznes nuqtai nazaridan investitsiya muhitining jozibadorlik darajasini 

aniqlash uchun butun mamlakat va mintaqalardagi iqtisodiy vaziyatni ko’rsatuvchi omillar, 

iqtisodiyotning bu tarmog’iga investitsiyalar kiritish qonunlar va infratuzilmalar bilan 

qanchalik ta’minlanganligi, mintaqada bozor infratuzilmasining rivojlanish darajasi, 

malakali ishchi kuchining mavjudligi shuningdek mana shu va boshqa omillar bilan bog’liq 

xatarlar bor yoki yo’qligi g’oyat muhimdir. Hozirgi davrda mamlakatimizda kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlik faoliyatining jadal rivojlanishiga unga xizmat ko’rsatuvchi infratuzilma 

muassasalarining tashkil etilishi va xizmat sifati darajasining yaxshilanib borishi sezilarli 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Lotin_tili
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ta’sir ko’rsatmoqda. Buning natijasida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub’yektlarining 

mamlakatimizda yangi ish o’rinlarini tashkil qilish, aholining daromadlari va farovonligini 

oshirishning muhim omili sifatidagi natijalari salmoqli bo’lib bormoqda. Xususiy 

tadbirkorlikning asosiy xususiyati shuki, uning uchun mintaqaviy omillar qoida tariqasida, 

investitsiyalar jalb etish jarayoniga ta’siri jihatidan ustunlik qiladi. Investitsiyaviy muhit 

tahlilini tarmoqlar bo’yicha olib boorish zarurligini ko’rsatib o’tish kerak. Chunki, ijobiy 

investitsiyaviy omillar turli tarmoqlar uchun o’ziga xos jihatlarga ega. Ba’zi hollarda bir 

tarmoqda ijobiy rol o’ynashi mumkin bo’lgan omillar boshqa tarmoq uchun salbiy bo’ladi 

yoki agar muayyan tarmoq uchun biron-bir ko’rsatkich yyetarli darajada namoyon bo’lsa, 

shu ko’rsatkpchning o’zi boshqa tarmoqning muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun mutlaqo kam 

bo’lishi mumkin. 

O’zbekistonda kichik tadbirkorlik uchun tarmoqlar bo’yicha investitsiya muhiti 

alohida qiziqish tug’diradi. Kichik biznes uchun o’ziga xos ba’zi ko’rsatkichlar sifatida 

quyidagilarni sanab o’tish mumkin: 

- kichik tadbirkorlikni davlat tomonidan qo’llab-quvvatlash tizimi va infratuzilmasini 

rivojlantirishning mintaqaviy ko’rsatkichi; 

- egallab turgan bozor sektorlari bo’yicha (masalan, xizmatlar yoki savdo sohasida) 

raqobatlashuvchi yirik firmalarning mavjudligi va rivojlanish darajasi; 

- mahalliy bank tizimining rivojlanish darajasi va boshqa omillar. 

Kichik korxonalar o’zlariga xos xususiyatlar tufayli investitsiya resurslarini jalb etish 

uchun xizmat qiladigan ko’p sonli manbalarning ayrimlaridangina foydalana oladilar. 

Masalan, shuni qayd etish kerakki, kichik tadbirkorlikdagi ichki moliyalash manbalari 

tadbirkor o’zini o’zi investitsiyalashi uchun beradigan imkoniyatlar yirik firmalarning 

imkoniyatlari darajasida emas. Shunga qaramay, bu manbalardan kichik tadbirkorlikda 

foydalanish sezilarli samara berishga qodir bo’lib, jalb etish samaradorligi jihatidan bir 

qancha afzalliklarga ega. Shunday qilib, investitsiya resurslarini shakllantirishning qulay 

manbalari sonini ko’paytirish hamda mavjud manbalardan foydalanish samaradorligini 

oshirish hozirgi vaqtda, birinchi navbatda, kichik tadbirkorlikni davlat tomonidan qo’llab-

quvvatlash tuzilmalarining muhim vazifasi bo’lib qolmoqda. 

 OʻzRda 1996-yildan boshlab respublika hukumati har yili davlat byudjeti va 

byudjetdan tashqari fondlar mablagʻlari hisobidan kapital qoʻyilmalar limitlari, chet el 

investitsiyalari va hukumat kafolati bilan olingan kreditlar hisobiga aniq qurilishlar dasturi, 

shuningdek, bevosita chet el investitsiya va kreditlari hisobiga qurilishlar dasturidan iborat 

boʻlgan Davlat investitsiya dasturini qabul qiladi. Respublika iqtisodiyotiga investitsiya 

kiritishda davlat byudjeti mablagʻlari, chet el investitsiyalari, korxonalarning oʻz mablagʻlari 

va aholi jamgʻarmalari qatnashmoqda. Respublikada aholining qimmatli qogʻozlarga 

jamoaviy investitsiyani amalga oshiradigan xususiylashtirish investitsiya fondlari (XIF) va 

kompaniyalari tarmogʻi rivoj topdi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

https://fayllar.org/i-bob-tovar-va-pulning-kelib-chiqishi-mohiyati-va-vazifalari.html
https://fayllar.org/kurs-ishining-dolzarbligi.html
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